1

PORTARIA N.º 16.572, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público

Simplificado, regido pelo Edital n.º 006/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado (PSS), regido
pelo Edital nº 006/2024, destinado a contratação de pessoal por tempo determinado para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, para os cargos de Professor, Professor de

Educação Infantil, Professor de Educação Fisica, Professor de Língua Estrangeira (Inglês) e

Pedagogo, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, e demais e órgãos de Administração
Geral, constituído pelas demais secretarias municipais do Poder Executivo, em conformidade com o
art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e, de acordo com as normas estabelecidas pela Lei nº 2.161,
de 15 de setembro de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011, nos
seguintes termos:

Professor

Classificação Nome CPF Pontuação

1º Socorro Alves de Oliveira 557.573.169-34    80

2º Marta Helena Bulgarelli 561.549.769-68 80

3º Solange Volpe Rosa 635.491.319-68 80

4º Rosimeire Rodrigues dos Santos Olivatti 714.940.909-10 80

5º Valeria Ipolito Rocha 027.040.719-77 80

6° Sidineia Ernegas Rodrigues 007.046.309-31 80

7° Ziliana Pizzi Goes 032.206.549-67 80

8° Jaqueline Palermo de Souza 039.370.769-56 80

9° Sirlene Aparecida Mulati 035.994.599-67 80

10° Ana Maria Silva Ferreira de Lima 052.843.979-08 80

11º Maria Isabel Rodrigues Manzotti 014.621.189-84 75

12º Edna Maria da Silva 022.988.859-31 75

13º Elaine de França 082.179.789-13 75

14º Jéssica Mouro Ferraz 403.163.838-80 75

15º Cristielle dos Reis Fim 088.547.689-10 75

16° Marta Henrique de Carvalho Men  722.465.299-72 70

17° Sueli Correia da Silva 027.038.379-41 70

18° Monica Aparecida Fernandes 031.845.079-80 70

19° Rosimere Inácio da Silva Fracarolli 006.639.549-67 70

20° Priscila Felix de Oliveira  046.999.889-03 70

21º Cassiani Renata Fracarolli Rodrigues 064.110.799-43 70

22º Andreia Zacharias Cardoso 038.298.379-33 70

23º Rafaeli Mirini Branco 058.857.399-00 70

24º Everton Francisco Santin 006.721.899-76 65

25º Rubia Loraia Fratini 047.103.269-75 65

26° Danieli Pelozato Morelato    024.711.271-26 65

27° Aline Gomes da Silva Portel 082.179.819-73 65

28° Flavia Daniela Ornellas 087.572.349-73 65

2

29° Lara Gabriele Ruocco Romaneze  073.511.689-03 60

30° Maria José dos Santos 035.385.579-00 60

31º Daiane Fernandes Romaneze 085.877.299-00 55

32º Maria Luiza de Oliveira Julião  049.855.669-77 50

33º Adriana Aparecida Machado 026.979.459-03 50

34º Cristiana Sanches Castanheiro 029.055.399-76 50

35° Simone Luiz de Souza Schelive 060.586.569-82 50

36º Valeria Viviane Bianchi 973.947.939-15 45

37° Flavia Jaqueline Barile  049.731.679-08 45

38° Rafaela Fabiano Ornelas 378.918.738-01 45

39 Tayna Caroline Goes dos Santos 097.917.949-10 45

40° Eva Luzia Mariguella de Lima  126.886.878-75 40

41° Marly Lopes de Oliveira de Almeida 056.677.949-85 40

42º Regina Alves de Oliveira Souza 037.956.009-79 40

43º Marli Rosa Ibanez 036.917.109-80 40

44º Patricia dos Santos 044.707.019-39 40

45º Cristiane Rodrigues de Lima  078.144.219-26 40

46º Andressa Costa Silva 115.891.949-26 40

47° Pamela Gaspar Neri 104.181.229-97 40

48° Marcia Regina Felix da Silva 037.735.549-66 35

49° Sandra Mara Caeiro 965.808.879-15 35

50° Graziela Dias Ferreira 056.085.779-90 35

51º Deise Josibel do Amaral Tessarolo 082.706.539-69 35

52º Fernanda da Silva Benettão 061.506.789-11 35

53º Luana Fogaça Maldonado Oliveira  081.981.139-40 35

54º Andrezza Fernanda Ciboldi 063.674.049-88 35

55° Rosangela Bertolin Silva 642.683.909-44 30

56° Marines Rosa Fernandes 020.191.429-88 30

57° Luciana Velasco de Lima 022.776.399-82 30

58° Sandra da Conceição Lagos Oliveira 031.559.049-17 30

59° Vanessa Frederico Roque 042.878.489-50 30

60º Indira Klélia do Bem Santos Ziroldo 015.655.361-93 30

61º Paula Larissa Barbosa Demarchi Zaneti 064.470.769-01 30

62º Cristina Rosa da Silva Iglesia 070.819.279-39 30

63º Midiã Johansen Rodrigues  072.399.909-07 30

64º Mateus Cardoso de Brito 099.039.819-61 30

65° Elaine Rodrigues 113.954.159-51 30

66° Beatriz da Silva Lucas 108.169.699-06 30

67° Gustavo Branco Clemente  080.224.689-32 30

68° Maria de Lourdes Andrade Cardoso 023.759.139-14 25

69° Elizete Santana Mendonça Pires 422.445.362-20 25

70º Eliane Ramos de Almeida da Silva 047.417.719-03 25

71º Anna Laura Guimaraes Marques 115.524.979-84 25

72º Beatriz da Silva Costa Sales 101.766.779-92 25

73º Ilvanice do Carmo Santos Ciboldi 866.359.139-04 20

74º Bárbara Roberta de Souza Ferreira 071.980.169-95 20

75° Larissa Roberta de Souza 088.237.539-37 20

3

76° Andressa Carraro Nagatoshi 092.274.169-78 20

77° Tatiane Gava Morando Oliveira 089.520.069-41 20

78° Mayara Aparecida Gedolin 070.364.129-84 20

79° Quezia Raquel de Oliveira 096.119.189-92 20

80º Gislaine da Luz Cornelio  031.445.809-37 15

81º Erica Alves de Abreu 075.842.329-22 15

82º Leticia Aparecida Balestri 106.213.519-97 15

83º Gabriela Felippe Vilas Boas Machado Caires 105.442.979-03 15

84º Michelle Barbosa dos Santos Franzoni 101.989.999-92 15

85 Sandra Mara da Silva  193.379.768-11 10

86° Hileya Santana de Lima  281.318.478-02 10

87° Daiane Aparecida Teixeira 054.333.659-05 10

88° Jheniffer Bruna Dalosso Souza 088.557.809-05 10

89° Maria Aparecida Batalha de Oliveira 094.769.949-08 10

90° Eclesia Bispo de Morais Oliveira  117.491.174-36 10

91º Juliana Hatschbach Capuano 111.416.179-94 10

92º Mariana Olivia Rodrigues Costa  105.037.889-02 10

93º Thayna dos Santos da Silva 086.554.579-06 5

94º Neli Maximo Duarte 060.001.259-09 0

95° Liliane Gabriel da Silva 037.264.439-24 0

96° Aleize Francielli de Souza Garcia  043.419.309-74 0

97° Ediane Aparecida Moraes  068.711.649-01 0

98º Aline Covassi Viais 062.941.479-30 0

99° Elizama Galdino da Silva Moreira  080.986.949-76 0

100° Maria José de Sa Lemos  066.032.123-56 0

101° Thalia Loren Tona Ribeiro 081.145.809-17 0

102° Fernanda Fernandes Espindola  108.321.609-03 0

103° Loana Barroso Trigueiro 113.067.869-59 0

Professor de Educação Infantil

Classificação  Nome CPF Pontuação

1º Maria José Cuqui  039.007.869.76 80

2º Vera Lúcia Ferreira da Silva Arnaut 023.765.449-04 75

3º Quelsilene Palmeri Lopes 780.139.769-04 70

4º Helen Alini Manieri  034.698.029-12 70

5º Francilaine Dosso 062.323.729-64 60

6º Ana Cláudia da Silva 055.951.759-90 55

7º Fernanda Leme Magnani 077.811.779-08 55

8º Ivanilda Almeida dos Santos  825.679.649-91 50

9º Natividade Fernandes Protazio  798.041.521-34 50

10º Lucimara da Silva Pavaneli 067.111.069-11 50

11º Erika Souza Paiva 073.896.629-05 50

12º Rosimeire Aparecida Virgilio Muriano  028.459.699-02 45

13º Marcela Fernanda Seno Galani  103.520.389-85 45

14º Crislaini de Freitas Lutz  060.066.219-59 45

15º Tania Alves Ribeiro Braz 016.290.359-63 40

16º Rosemeire Aparecida de Souza Marins  029.002.699-70 40

4

17º Marcela Leão Frederig 039.557.869-86 40

18º Monica Fischer Felhauer Pires  108.280.469-05 40

19 Tatieli Negrão Siqueira  111.974.319-26 40

20º Euripa Alexandra de Oliveira Fardin 945.623.859-87 40

21º Maria Sonia de Souza Galvão Fernandes 039.130.339-20 35

22º Jacqueline Helena Felippe Vilas Boas Machado 801.633.519-53 35

23º Maria Elena Napoleão Alves  943.511.809-78 35

24º Caroline Casaqui Salermo de Melo 087.936.649-40 35

25º Alice Harumi Sakurai Ferreira  386.494.972-68 30

26º Rosilene Matolla da Silva Rodrigues  086.763.977-87 30

27º Cleide Aparecida Bocarite Dias  695.269.909-00 30

28º Sandra Regina de Souza Silva 983.057.869-00 30

29º Luciana Oliveira Alves de Souza Aguero 036.966.319-57 30

30º Rosimeire Aparecida Quinupa de Oliveira  040.420.999.80 30

31º Ana Flavia Palhari de Almeida Bezerra 036.293.559-94 30

32º Merilin Poliane Furoni 039.053.899-08 30

33º Tatiane Alves Carneiro Pereira 041.505.149-50 30

34º Jessica Karoline Leme 092.146.279-40 30

35º Jaqueline de Barros Daniel  065.728.759-89 30

36º Daniela da Silva Alpanhez  102.095.289-07 30

37º Eloah Caroline de Oliveira 104.774.519-42 30

38º Amanda Leiria da Silva  122.838.139-99 30

39º Adriana Freita Luna   096.148.909-08 30

40º Daniela Fernanda Andrade Antonio  101.766.809-42 30

41º Luciana Costa de Silva 028.089.481-31 30

42º Lucrecia Aparecida Lima 049.775.359-60 25

43º Jessica Daiane Montina  083.002.909-58 25

44º Natalie Paola da Silva Oliveira  126.598.889-73 25

45º Maria José Poncetti Treichel 870.025.589-00 20

46º Roseli de Fátima Nunes 057.516.629-03 20

47º Ana Paula Martins  054.171.899-97 20

48º Daniele Salazar Ferreira de Araújo Gibin 057.928.629-07 20

49º Nathalia Veronez  365.534.068-04 20

50º Bruna Rafaela da Silva Bezerra Gazola   077.280.639-01 20

51º Paula Aparecida Oliveira de Souza 074.734.509-05 20

52º Aline Morari de Abreu 081.118.259-27 20

53º Elindaura Soares Lima Mangolim 123.105.076-44 20

54º Loana Maria Mazaro  108.703.169-90 20

55º Priscila Rodrigues dos Santos Dias 101.753.329-67 20

56º Paola Rodrigues da Silva 112.028.979-32 20

57º Luana Nunho Men 116.298.759-61 20

58º Alana Claudia da Silva  086.839.179-40 20

59º Lucimeires Ferreira da Silva 020.440.009-03 15

60º Monica Christina da Silva Vieira  271.771.848-64 15

5

61º Grazielle Moreira Dias  098.649.139-05 15

62º Karolina Rosa Dias  126.089.319-79 15

63º Rosa Maria Viaes Rosa 710.315.029-04 10

64º Alexandra Aparecida Alssufe Marconi  031.130.799-00 10

65º Aldineia Bomfim de Faria dos Santos 063.769.669-77 10

66º Thaís Renata Ribeiro do Nascimento  090.352.039-76 10

67º Vanessa de Freita Luna 089.820.649-90 10

68° Janaina Cristina Sanna Costa  091.161.329-39 10

69° Jaqueline Rodrigues Gonzaga  083.355.069-14 10

70° Natalia Landin Leite 107.432.459-54 10

71° Andreia Souza dos Santos  050.926.409-36 5

72º Elaine Aparecida Mendes Ferreira Molina  039.985.139-90 0

73º Crislene Pereira Miranda 063.493.049-42 0

74º Ana Paula de Oliveira Ruas 061.796.669-97 0

75º Fernanda Dias de Souza 058.528.649-35 0

76º Janieli Fernanda da Rosa 071.643.849-67 0

77° Juvilhana Vieira da Fonzeca 093.592.679-88 0

78° Nadia Correia de Lima  097.409.189-80 0

79° Layara Bulgareli Caeiro Streleski 117.855.319-13 0

Professor de Educação Física

 Classificação  Nome CPF   Pontuação

1º Marco Aurelio Lobato Dequique 076.756.219-48    65

2º Jonas de Alencar Nunes 098.845.379-76 55

3º Thalita Magnani Izidio 091.842.729-02 50

4º Ayra Kawana Roger  116.191.659-88 40

5º Ellen Jessica Fracari 081.010.039-83 35

6° Stacey Cathleen Gomes Rufino 065.259.969-96 35

7° José dos Santos 014.531.179-11 30

8° Vinicius Gabriel Alves  111.914.189-36 30

9° Thayse Fernanda Cazeloto Canedo  097.953.479-85 20

10° Priscila Dayanni Carvalho Cichocki  064.942.039-06 10

11° Karla Cristina Nunes Franzoni  039.547.639-90 0

12° Lucas Silva Santos  073.626.309-80 0

13° Giovana Silva Medeiros  115.888.079-08 0

Professor de Lingua Estrangeira Inglês

Classificação  Nome  CPF Pontuação

1º Rosely Aparecida Fernandes 945.344.119-87    70

2º Silene Cristina Cavalcante 147.889.148-32 60

3º Joice de Paula Chaguri Silva 080.834.429-33 50

4º Fernanda Cremon Amaral Ferreira 035.279.549-29 45

5º Kenia de Abreu  112.706.789-30 20

6

6° Mário Agostinho dos Santos  710.313.329-87 0

7º Fabiana Barbosa Torres  115.533.999-19 0

Pedagogo

Classificação Nome CPF Pontuação

1º Gisely Silgueiro 026.682.859-09   80

2º Barbara Cristina Leite Mazur Hernandes 036.684.679-51 60

3º Natalia Galanti Raymundo 097.492.029-02 35

4º Marlene Melo dos Santos Torres 532.912.559-68 30

5º Ligiane Regina Alves Gauna 090.165.239-36 30

6° Thais Torres 082.374.409-43 30

7° Joyce Crystina do Amaral Goes 113.511.919-85 30

8° Heloisa Gabriela Medeiros Santos 112.028.219-52 30

9º Glecia Santos Melo de Souza 072.054.519-65 30

10º Liliane Lazarin Amancio 051.561.089-54 0

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSEIS (16) DIAS DO
MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

EDNO GUANDALIN
Secretario Municipal de Educação e Cultura

		2025-01-16T17:57:17+0000

		2025-01-16T18:03:48+0000